
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. 

NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse (toliau – Taisyklės) reglamentuojama 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, 

Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo 

iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397), su visais pakeitimais (toliau – veiksmų programa), 

administravimo tvarka. Taisyklėse nustatoma Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių 

fondų finansinių priemonių (toliau – finansinės priemonės) administravimo tvarka tiek, kiek 

to nereglamentuoja Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos finansų 

ministro įsakymu (toliau – Finansinių priemonių įgyvendinimo taisyklės).“ 

2.  Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Veiksmų programa įgyvendinama laikantis Lietuvos Respublikos partnerystės 

sutarties, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri partnerystės sutarties su Lietuva 

elementai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2014) 

4234), su visais pakeitimais (toliau – Partnerystės sutartis), nuostatų.“ 

3. Pakeisti 4.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.5. Mokėjimo paraiška Europos Komisijai – tvirtinančiosios institucijos rengiama ir 

Europos Komisijai teikiama paraiška gauti ES struktūrinių fondų lėšas, kaip nustatyta 2013 m. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo 

nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios 

nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su visais pakeitimais, 

126 straipsnio a punkte.“ 

4. Pakeisti 4.14 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.14. Tarptautinis projektas – iš Europos socialinio fondo lėšų bendrai finansuojamas 

projektas, kurį finansuoti paraiška buvo pateikta pagal Europos Komisijos kvietimą, 

vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

Nr. 1304/2013 dėl Europos socialinio fondo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1081/2006, su visais pakeitimais, 10 straipsnio 3 dalimi, arba projektas, kuris 

įgyvendinamas su tarptautiniais partneriais.” 

5. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Tarpinės institucijos, prieš atlikdamos savo institucijos struktūrinius pakeitimus, 

susijusius su institucijos vidaus sistema ir darančius poveikį valdymo ir kontrolės sistemos 

veikimui bei tarpinių institucijų vadovaujančiosios institucijos atsakomybe atliekamų funkcijų 

įgyvendinimui (toliau – vidiniai struktūriniai pakeitimai), privalo gauti vadovaujančiosios 

institucijos nuomonę dėl planuojamų vidinių struktūrinių pakeitimų poveikio valdymo ir 

kontrolės sistemos veikimui bei tarpinių institucijų vadovaujančiosios institucijos atsakomybe 

atliekamų funkcijų įgyvendinimui (jeigu kitaip nenumatyta šiame punkte). 

Tarpinės institucijos, planuodamos vidinius struktūrinius pakeitimus, vadovaujančiajai 

institucijai pateikia informaciją apie pakeitimų esmę ir atlikimo terminus. Vadovaujančioji 

institucija per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo įvertina planuojamų vidinių 

struktūrinių pakeitimų poveikį valdymo ir kontrolės sistemos veikimui bei tarpinių institucijų 

vadovaujančiosios institucijos atsakomybe atliekamų funkcijų įgyvendinimui ir, įtarusi tokių 

pakeitimų neigiamą poveikį, informuoja tarpinę instituciją, kad dėl planuojamų vidinių 

struktūrinių pakeitimų bus teikiama vadovaujančiosios institucijos nuomonė Taisyklių 

20-22 punktuose nustatyta tvarka. 

Tarpinė institucija, šiame punkte nustatytu terminu negavusi vadovaujančiosios 

institucijos informacijos apie įtariamą neigiamą poveikį, gali atlikti planuojamus vidinius 

struktūrinius pakeitimus. 

Vadovaujančioji institucija savo rašte tarpinėms institucijoms nurodo, kokie vidiniai 

struktūriniai pakeitimai nelaikytini darančiais poveikį valdymo ir kontrolės sistemos veikimui 

bei tarpinių institucijų vadovaujančiosios institucijos atsakomybe atliekamų funkcijų 

įgyvendinimui. 

Tarpinė institucija, kurios savininko teises ir pareigas įgyvendina kita institucija, prieš 

informuodama vadovaujančiąją instituciją, planuojamus vidinius struktūrinius pakeitimus turi 

būti suderinusi su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija.“ 



 3 

6. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Tarpinė institucija, derindama su vadovaujančiąja institucija vidinius 

struktūrinius pakeitimus, turi pateikti vadovaujančiajai institucijai planuojamų vidinių 

struktūrinių pakeitimų aprašymą, kuriame turi būti: 

20.1. nurodytos priežastys, dėl kurių būtina juos atlikti; 

20.2. aprašytas neigiamas ir (arba) teigiamas poveikis tarpinės institucijos 

funkcijoms - vadovaujančiosios institucijos atsakomybe atliekamoms užduotims, pavestoms 

tarpinei institucijai, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėmis; 

20.3. nurodyti veiksmai, kuriuos turės atlikti tarpinė institucija, jeigu bus pritarta 

vidiniams struktūriniams pakeitimams; 

20.4. nurodyta konkreti lėšų suma, reikalinga vidiniams struktūriniams pakeitimams 

atlikti; 

20.5. pateikta kita informacija, kuria tarpinė institucija grindžia vidinių struktūrinių 

pakeitimų būtinybę.“ 

7. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Vadovaujančioji institucija turi teisę tarpinės institucijos prašyti per ne trumpesnį 

nei 5 darbo dienų terminą pateikti papildomą informaciją, kai, gavusi planuojamų vidinių 

struktūrinių pakeitimų aprašymą, nustato, kad pateikta ne visa Taisyklių 20 punkte nurodyta 

informacija ir (ar) būtina ją patikslinti.“ 

8. Pakeisti 22 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„22. Vadovaujančioji institucija savo nuomonę (pritarimą, nepritarimą arba pritarimą 

iš dalies) dėl tarpinės institucijos planuojamų vidinių struktūrinių pakeitimų turi pateikti per 

15 darbo dienų nuo visos tinkamos informacijos gavimo dienos.“ 

9. Papildyti 22
1
 punktu: 

„22
1
. Tarpinė institucija negali vykdyti planuojamų vidinių struktūrinių pakeitimų, dėl 

kurių vadovaujančioji institucija pateikė nepritarimą. Jeigu vadovaujančioji institucija pateikė 

pritarimą iš dalies, tarpinė institucija gali vykdyti tik tuos struktūrinius pakeitimus, kuriems 

buvo pritarta.“ 

10. Pakeisti 27 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„27. Vadovaujančioji, tvirtinančioji ir tarpinės institucijos, išskyrus regionų plėtros 

tarybas, už kurių informacijos į SFMIS2014 suvedimą atsakingas Regioninės plėtros 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, registruoja, kaip nustatyta 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų posistemio naudojimo taisyklėse, patvirtintose finansų 

ministro įsakymu (toliau – SFMIS2014 taisyklės), informaciją apie visus atliktus valdymo ir 

kontrolės sistemos ir Europos Komisijai deklaruotų išlaidų auditus ir patikrinimus, jų metu 

institucijai pateiktus pastebėjimus, rekomendacijas, jų įgyvendinimo priemones ir veiksmus, 

atliktus įgyvendinant pateiktas rekomendacijas, pagal SFMIS2014 naudotojo vadovą, kuriam 

pritarė 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimo darbo grupė 

(toliau - SFMIS2014 naudotojo vadovas), per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo 



 4 

institucijoje, bet ne vėliau kaip iki dokumentų, nurodytų Taisyklių 159 ir 165 punktuose, 

pateikimo:“. 

11. Pakeisti 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Vadovaujančioji institucija savo vidaus procedūrų aprašuose nustatyta tvarka 

teikia rekomendacijas tarpinėms institucijoms dėl neatitikimų, kurie buvo nustatyti 

vadovaujančiajai institucijai įgyvendinant rizikos valdymo priemones, nustatytas rizikos 

valdymo priemonių įgyvendinimo plane, pašalinimo.“ 

12. Pakeisti 37 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„37. Apie atliktų patikrinimų rezultatus tarpinėms institucijoms pranešama per 

2 mėnesius nuo ataskaitinio ketvirčio pabaigos. Tarpinės institucijos pagal vadovaujančiosios 

institucijos pateiktas rekomendacijas per vadovaujančiosios institucijos nurodytą terminą turi 

imtis teisės aktuose numatytų veiksmų nustatytiems neatitikimams ištaisyti ir apie tai pranešti 

vadovaujančiajai institucijai.“ 

13. Pakeisti 41.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„41.2. atlieka SFMIS2014 techninę priežiūrą, vadovaudamasi SFMIS2014 nuostatais 

administruoja SFMIS2014;“. 

14. Papildyti 53.1
1 
papunkčiu: 

„53.1
1
. jeigu pateiktame pasiūlyme dėl keitimo siūlomos perskirstyti tarp išlaidų 

kategorijų išlaidos neviršija 20 procentų kiekvienos išlaidų kategorijos sumos, šie pakeitimai 

laikomi mažareikšmiais ir veiksmų programa nekeičiama.“ 

15. Pakeisti 71.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„71.10. ar bus sudaromas projekto priežiūros komitetas. Sudarant trišalę projektų 

sutartį, turi būti nurodyta, kad projekto įgyvendinimo priežiūrai vykdyti iš įgyvendinančiosios 

institucijos, ministerijos ar ministerijų, kai jungtinę priemonę įgyvendina 2 ar daugiau 

ministerijų, bus sudaromas projekto priežiūros komitetas. Į projekto priežiūros komiteto 

sudėtį gali būti įtraukiami kitų institucijų ar įstaigų atstovai ir partneriai, nurodyti reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalyje. Jeigu projekto vykdytojas įgyvendina kelis 

projektus pagal trišales projektų sutartis, tokių projektų priežiūrai vykdyti gali būti sudaromas 

vienas projektų priežiūros komitetas;“. 

16. Pakeisti 74 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„74. Ministerija, taip pat, kai veiksmų programos techninės paramos prioriteto 

priemonė įgyvendinama visuotinių dotacijų būdu, vadovaujančioji institucija projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymu, paskelbia Teisės aktų registre, projektų finansavimo sąlygų aprašo aktualias 

redakcijas – ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt Rekomendacijų dėl 

svetainės administravimo nustatyta tvarka ir per 5 darbo dienas nuo projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo apie tai praneša įgyvendinančiajai institucijai, o kai planuojami 

regionų projektai, – ir Regioninės plėtros departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos.“ 

17. Pakeisti 96 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 5 

„96. Iš projektų vykdytojų gautą informaciją įgyvendinančioji institucija registruoja 

SFMIS2014 arba, jeigu įdiegtos SFMIS2014 funkcinės galimybės, informacija ir duomenys 

perkeliami į SFMIS2014 iš įgyvendinančiosios institucijos informacinių sistemų SFMIS2014 

taisyklėse ir SFMIS2014 naudotojo vadove nustatyta tvarka. Jeigu SFMIS2014 funkcinės 

galimybės laikinai neužtikrinamos, duomenys saugomi institucijos vidaus procedūrų apraše 

nustatyta tvarka, vadovaujantis Taisyklių XXI skyriumi.“ 

18. Pakeisti 127 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„127. Ministerija praneša vadovaujančiajai institucijai ir atitinkamų priemonių 

įgyvendinančiosioms institucijoms apie patvirtintą priemonių įgyvendinimo planą ir jo 

keitimus. Kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai, 

vadovaujančioji institucija apie patvirtintą priemonių įgyvendinimo planą ir jo pakeitimus 

praneša įgyvendinančiajai institucijai.“ 

19. Pakeisti 131 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„131. Vadovaudamosi Taisyklių 130 punkto, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo ir kitų valstybės biudžeto sudarymą ir vykdymą reglamentuojančių teisės aktų 

nuostatomis, vadovaujančiosios institucijos ministerijoms Taisyklių 137
1
 punkte nustatytais 

terminais pateiktomis per 3 ateinančius metus planuojamų sudaryti projektų sutarčių, projektų 

vykdytojams išmokėti lėšų ir pripažinti deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų 

prognozėmis (toliau – prognozės), parengtą informaciją apie ES struktūrinių fondų ir 

valstybės biudžeto lėšų pagal veiksmų programos prioritetus poreikį 3 ateinantiems metams 

ministerijos teikia vadovaujančiajai institucijai. Kai įgyvendinami veiksmų programos 

techninės paramos prioritetai, informaciją apie ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto 

lėšų poreikį 3 ateinantiems metams rengia vadovaujančioji institucija.“ 

20. Pakeisti 132 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„132. Vadovaujančioji institucija, gavusi ministerijų parengtą informaciją apie ES 

struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšų poreikį 3 ateinantiems metams, teikia 

apibendrintą informaciją apie valstybės biudžeto lėšų poreikį pagal asignavimų valdytojus už 

valstybės biudžeto sudarymą atsakingai institucijai.“ 

21. Pakeisti 134.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„134.4. įgyvendinančiosios institucijos pateiktą išvadą dėl techninės paramos gavėjų, 

galimų techninės paramos gavėjų numatomos gauti techninės paramos, skirtos veiksmų 

programai administruoti, techninės paramos, skirtos informuoti apie veiksmų programą, ir 

techninės paramos, skirtos veiksmų programai vertinti, poreikio ateinantiems 3 metams 

pagrįstumo, kai tokia išvada yra teikiama vadovaujančiosios institucijos prašymu.“ 

22. Pripažinti netekusiu galios 135 punktą. 

23. Pakeisti 136 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„136. Ministerijos, taip pat, kai įgyvendinama techninės paramos visuotinės dotacijos 

priemonė, vadovaujančioji institucija užtikrina, kad informacija apie paskelbtus kvietimus 

teikti paraiškas ir patvirtintus valstybės ir regionų projektų sąrašus būtų registruota 

SFMIS2014 ne vėliau kaip iki kovo 1 d., birželio 20 d., rugsėjo 20 d. ir gruodžio 20 d. ir 



 6 

paskelbta ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt Rekomendacijų dėl svetainės 

administravimo nustatyta tvarka.“  

24. Pakeisti 137 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„137. Ministerijos, taip pat, kai įgyvendinama techninės paramos visuotinės dotacijos 

priemonė, vadovaujančioji institucija ne vėliau kaip iki sausio 1 d., kovo 1 d., liepos 1 d. ir 

spalio 1 d. rengia planuojamų kvietimų teikti paraiškas skelbimo, valstybės ir regionų 

projektų sąrašų sudarymo ir papildomo finansavimo skyrimo planą, kuriame nurodoma 

informacija apie planuojamus per 3 ateinančius metus skelbti kvietimus teikti paraiškas, 

valstybės ir regionų projektų sąrašų sudarymą, planuojamą skirti papildomą finansavimą, 

planuojamus finansavimo šaltinius, esminius priemonių įgyvendinimo rizikos veiksnius – 

aplinkybes, galinčias daryti neigiamą poveikį priemonių įgyvendinimui, ir teikia jį 

vadovaujančiajai institucijai.“ 

25. Papildyti 137
1
 punktu: 

„137
1
. Vadovaujančioji institucija, atsižvelgdama į Taisyklių 136 ir 137 punktuose 

nurodytą informaciją, parengia prognozes ir ne vėliau kaip iki sausio 20 d., kovo 20 d., liepos 

20 d. ir spalio 20 d. pateikia ministerijoms ir įgyvendinančiosioms institucijoms.“ 

26. Pakeisti 141 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„141. Jeigu ministerijos, taip pat, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės 

paramos prioritetai, vadovaujančioji institucija ir įgyvendinančiosios institucijos nesilaiko 

Taisyklių 139 ir 140 punktų nuostatų arba (ir) jeigu nukrypstama nuo ES struktūrinių fondų 

lėšų naudojimo plano, veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo plano, planuojamų kvietimų teikti 

paraiškas skelbimo, valstybės ir regionų projektų sąrašų sudarymo ir papildomo finansavimo 

skyrimo plano ir prognozių, arba (ir) jeigu kyla rizika nepanaudoti ES struktūrinių fondų arba 

(ir) valstybės biudžeto lėšų, numatytų išmokėti skirstant metinius valstybės biudžeto 

asignavimus, vadovaujančioji institucija turi imtis bent vieno iš šių veiksmų:“. 

27. Pakeisti 142 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„142. Pagal finansų ministro patvirtintą formą įgyvendinančiosios institucijos rengia ir 

iki kiekvieno mėnesio 20 d. teikia Valstybės iždo departamentui ir vadovaujančiajai 

institucijai informaciją apie projektų vykdytojams per 3 artimiausius mėnesius planuojamas 

išmokėti ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšas pagal kiekvieną veiksmų 

programos prioritetą. Šis punktas netaikomas, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės 

paramos prioritetai.“ 

28. Papildyti 142
1
 punktu: 

„142
1
. Pagal finansų ministro patvirtintą formą vadovaujančioji institucija, kai 

įgyvendinami projektai, apimantys finansines priemones, iki kiekvieno mėnesio 20 d. 

Valstybės iždo departamentui teikia informaciją apie projektų vykdytojams per 3 artimiausius 

mėnesius planuojamas išmokėti ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšas pagal 

kiekvieną veiksmų programos prioritetą tik tuo atveju, jeigu per 3 artimiausius mėnesius 

numatoma išmokėti ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšų. Jeigu per artimiausius 3 



 7 

mėnesius nenumatoma išmokėti ES struktūrinių fondų ir valstybės biudžeto lėšų, 

vadovaujančioji institucija apie tai informuoja Valstybės iždo departamentą.“  

29. Pakeisti 143 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„143. Vadovaujančioji institucija, remdamasi prognozėmis, sudaro ir 

Bendradarbiavimo susitarime nustatytais terminais ar tvirtinančiosios institucijos prašymu 

teikia tvirtinančiajai institucijai ir Valstybės iždo departamentui planuojamų pripažinti 

deklaruotinomis Europos Komisijai išlaidų ataskaitą.“ 

30. Pripažinti netekusiu galios 181 punktą. 

31. Pakeisti 182 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„182. Už veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo plano įgyvendinimą atsiskaitoma 

Taisyklių XIX skyriuje nustatyta tvarka teikiant ketvirtines veiksmų programos įgyvendinimo 

ataskaitas.“ 

32. Pakeisti 210 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„210. Tvirtinančioji institucija ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo ataskaitinio ketvirčio 

pabaigos peržiūri SFMIS2014 užregistruotą informaciją apie nustatytus pažeidimus ir 

informaciją apie tuos pažeidimus, apie kuriuos turi būti informuota Europos Komisija, 

perduoda Europos Komisijai elektroniniu būdu, kaip nustatyta 2015 m. liepos 8 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) Nr. 2015/1970, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 1303/2013 papildomas specialiomis nuostatomis dėl pažeidimų, 

susijusių su Europos regioninės plėtros fondu, Europos socialiniu fondu, Sanglaudos fondu ir 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondu, ataskaitų teikimo, ir 2015 m. liepos 8 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) Nr. 2015/1974, kuriuo nustatomas pranešimų apie 

pažeidimus, susijusius su Europos regioninės plėtros fondu, Europos socialiniu fondu, 

Sanglaudos fondu ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės fondu, dažnumas ir forma pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013. Apie Europos Komisijai 

perduotą informaciją apie pažeidimus tvirtinančioji institucija raštu praneša audito 

institucijai.“ 

33. Pakeisti 213 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„213. Ministerijos informaciją apie gautus skundus ir priimtus sprendimus registruoja 

gautų skundų ir priimtų sprendimų registravimo žurnale, kurio forma ir pildymo tvarka 

nustatomos ministerijų vidaus procedūrų aprašuose ir kuris teikiamas vadovaujančiajai 

institucijai iki kiekvieno mėnesio 5 d. ir (ar) vadovaujančiosios institucijos prašymu – kitais 

terminais. Jeigu informacija gautų skundų ir priimtų sprendimų registravimo žurnale per 

mėnesį nesikeitė, ministerija apie tai informuoja vadovaujančiąją instituciją.“ 

34. Pakeisti 214 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„214. Įgyvendinančiosios institucijos teikia vadovaujančiajai institucijai ir 

ministerijoms informaciją apie dalyvavimą Vyriausiosios administracinių ginčų komisijos ir 

teismuose nagrinėjamose bylose dėl įgyvendinančiosios institucijos sprendimų, susijusių su 

paraiškų atmetimu ir nustatytais pažeidimais. Ministerijos teikia vadovaujančiajai institucijai 

ir įgyvendinančiosioms institucijoms informaciją apie dalyvavimą Vyriausiosios 



 8 

administracinių ginčų komisijos ir teismuose nagrinėjamose bylose dėl ministerijos 

sprendimų, susijusių su pareiškėjų skundais dėl paraiškų atmetimo.“ 

35. Pakeisti 237 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„237. Informavimo ir komunikacijos priemonės vykdomos vadovaujantis 

komunikacijos strategija ir metiniais komunikacijos planais.“ 

36. Pripažinti netekusiu galios 239 punktą. 

37. Pripažinti netekusiu galios 242 punktą. 

38. Pakeisti 248 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„248. Įgyvendinančiosios institucijos teikia ministerijoms, vadovaujančiajai 

institucijai, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai, šią 

informaciją:  

248.1. kasmet iki sausio 7 d., jeigu nukrypstama nuo ES struktūrinių fondų lėšų 

naudojimo plano, nurodo priežastis, dėl kurių nuo šio plano nukrypstama, ir veiksmus, kurių 

imtasi ar siūloma imtis siekiant pašalinti nukrypimą; 

248.2. iki kiekvieno ketvirčio pirmojo mėnesio 7 d. nurodo riziką (jeigu tokia kyla): 

248.2.1. nepanaudoti arba pritrūkti ES struktūrinių fondų arba ir valstybės biudžeto 

lėšų, numatytų mokėjimams skirstant metinius valstybės biudžeto asignavimus; 

248.2.2. nepasiekti ES struktūrinių fondų lėšų naudojimo plane ir veiklos peržiūros 

rodiklių pasiekimo plane nurodytų rodiklių metinių reikšmių.; 

248.3. pagal ministerijų prašymus informaciją apie planuojamas pagal įgyvendinamus 

projektus išmokėti lėšas projektų vykdytojams ir planuojamas pripažinti deklaruotinomis 

Europos Komisijai išlaidas, kitą informaciją, reikalingą veiksmų programai administruoti.“  

39. Pakeisti 260
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„260
1
. Institucijos, kurių atsakomybė, funkcijos ir teisės nustatytos Atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo taisyklėse, su veiksmų programos įgyvendinimu susijusius gautus ir 

parengtus dokumentus ar duomenis, pasirašytus naudojant SFMIS2014 įdiegtas elektroninio 

parašo funkcines galimybes, tvarko ir saugo naudodamosi SFMIS2014 ir vadovaudamosi 

SFMIS2014 nuostatais, SFMIS2014 taisyklėmis ir SFMIS2014 naudotojo vadovu.“ 

40. Pakeisti 260
2
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„260
2
. Asmens duomenys tvarkomi nepažeidžiant 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatyme nustatytų reikalavimų.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 METŲ
EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ
PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-20 Nr. 503
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-21 13:33:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 14:55:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-21 13:44:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 14:55:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-21 14:37:36
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-21 14:55:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-29)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e79f68c49b5911eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-29 01:26:18 TAIS


